
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

PARAGOMINAS/PA Servidor: 57225387/ FELIPE BARALDI SOBRAL (FISCAL ES-
TADUAL AGROPECUÁRIO - MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIAS / 16/10/2022 
a 22/10/2022.Ordenador: ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 863711
Portaria: 6375/2022 Objetivo: Dar apoio na perícia em animais apre-
endidos com indícios de adulteração no sinal e marca no município.Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: CACHOEIRA DO ARARI/
PA Destino: SANTA CRUZ DO ARARI/PA Servidor: 3254070/ JOÃO DAS 
GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA ([SEPLAD] AUXILIAR DE OPERAÇÃO E SE-
GURANÇA) / 1,5 DIÁRIA / 19/10/2022 a 20/10/2022.Ordenador: JAMIR 
JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 863679
Portaria: 6373/2022 Objetivo: Fiscalização da saída de animais após a 
participação na vaquejada no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: TUCUMÃ/PA Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/PA 
Servidor: 57223557/ DARILSON DOS SANTOS SANTOS (AGENTE DE DEFE-
SA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIA / 09/10/2022 a 10/10/2022.Ordenador: 
ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO. 

Protocolo: 863666
Portaria: 6374/2022 Objetivo: Fiscalização da saída de animais após a 
participação na vaquejada no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: TUCUMÃ/PA Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/PA 
Servidor: 6045635/ FABIANA DE FREITAS FLORES (AUXILIAR DE CAMPO) 
/ 1,5 DIÁRIA / 09/10/2022 a 10/10/2022.Ordenador: ADRIELE CAROLINA 
FRANCO CARDOSO.

Protocolo: 863673
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0532/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 07/11/2022 à 06/12/2022, o Extensionista 
Rural l- JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAÚJO- Matrícula nº 57173839/1, 
para responder pela Chefia do Escritório Local de Primavera/Escritório Re-
gional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. 
(PAE: 2022/1210026).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº0531/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/11/2022 à 30/11/2022, a Extensionis-
ta Rural l- MARIA DAS MERCÊS NASCIMENTO MONTEIRO- Matrícula nº 
5044227/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de Nova Timbo-
teua/Escritório Regional de Capanema, em virtude da titular encontrar-se 
em gozo de Licença Prêmio. (PAE: 2022/1180822).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº0530/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 07/11/2022 à 06/12/2022, a Extensionista 
Rural l- LINDALVA FERREIRA DA CUNHA- Matrícula nº 3174581/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Santa Izabel do Pará/Escritó-
rio Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de 
Férias. (PAE: 2022/1181034).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº0529/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 07/11/2022 à 06/12/2022, o Extensionis-
ta Rural ll- HEDER CARNEIRO ANSELMO- Matrícula nº 57210220/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Castanhal/Escritório Regional 
de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 
2022/1181034).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº0528/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 07/11/2022 à 06/12/2022, o Extensionista 
Rural ll- JOSÉ ERNANI FILHO- Matrícula nº 5035821/1, para responder 
pela Chefia do Escritório Local de Conceição do Araguaia/Escritório Regio-
nal de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em gozo 
de Férias. (PAE: 2022/988971).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº0527/2022-04.10.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/11/2022 à 30/11/2022, a Extensionista Ru-
ral l- CLÉLIA HELENA GUERREIRO PANTOJA- Matrícula nº 3179230/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Óbidos/Escritório Regional de 
Santarém, em virtude da titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio. 
(PAE: 2022/1152315).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

Protocolo: 863388

PORTARIA Nº 0540/2022 –13/10 /2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês 
de DEZEMBRO/2022, aos empregados abaixo relacionados, considerando 
o Planejamento Anual de Férias:
 

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3151450/ 2 ALBERTO VALENTE MENDONCA FILHO-CHEFE 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
002 54197392/ 1 JORGE GOERSCH ANDRADE 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
003 54188343/ 2 JOSE EDILSON DE SOUZA RIBEIRO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
004 3179117/ 1 ANA REGINA DOS SANTOS PINTO 2021/2022 12.12.2022 a 10.01.2023
005 3174263/ 1 JOAO FREITAS DA SILVA 2021/2022 06.12.2022 a 04.01.2023
006 231614/ 4 CARLOS GOMES DE SA OLIVEIRA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
007 57216967/ 2 MICHELI GONCALVES DIAS-CHEFE 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
008 3173615/ 1 ANTONIO EDILSON FELIX DE OLIVEIRA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
009 3176576/ 1 LUIZ GUILHERME LOPES GASPAR 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
010 5036232/ 1 NADIA DO SOCORRO DA SILVA MATOS-FATAL-CHEF 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
011 3176991/ 1 MARIA LUIZA VERAS CAETANO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
012 57175845/ 1 RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
013 3179451/ 1 ANTONIA LUCIA AMORIM DA SILVA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
014 5443393/ 2 ANTONIO CARLOS COSTA GUIMARAES 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
015 57175235/ 1 FRANCISCO ALEXANDRE QUEIROGA REIS 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
016 57189528/ 1 FRANCISCO DE SOUSA-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
017 57173839/ 1 JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAUJO-subst.F.G. 2021/2022 07.12.2022 a 05.01.2023
018 57189492/ 1 MARCUS HOFMANN MOTA SOARES 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
019 5689490/ 1 MAURO SERGIO ALVES PINA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
020 57212840/ 1 DANIEL DINIZ SILVA-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
021 54196667/ 1 EDNEY DO LAGO SILVA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
022 54187162/ 2 INACIO JORGE FREITAS-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
023 5036356/ 1 MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
024 3178714/ 1 RENATO CEZAR VASCONCELOS ARAUJO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
025 3170853/ 1 SYLVIA ELEN VILANOVA MONTEIRO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
026 3176940/ 1 VALMIRO BOTELHO DA COSTA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
027 57212719/ 1 ZELIA VANUZA MARQUES-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
028 57201156/ 2 ALFREDO DA LUZ DA SILVA-FATAL-SUP.ADJUNTO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
029 55586003/ 1 EMERSON ANDRE COIMBRA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
030 57224316/ 1 FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
031 57175465/ 1 ISAC PONCE RAYA-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
032 97571319/ 2 JOSIE HELEN OLIVEIRA FERREIRA-PSS 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
033 3179281/ 1 NUBIAMAR ROCHA SILVA AGUIAR 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
034 5035732/ 1 ABIGAIL DE CASTRO LIMA COSTA-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
035 57175762/ 1 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA LIMA-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
036 55586184/ 1 CICERO BATISTA SOBRINHO-SUP.REGIONAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
037 57206606/ 1 DANIELLA MONICA GOUVEA DE SOUZA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023

038 5036364/ 1 EDIGLEUMA DE LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRA-
FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023

039 3175928/ 1 GILMA LUZIA DA SILVA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
040 3178234/ 1 IGARACY JANDAIA DO AMARAL MUNIZ 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
041 3176355/ 1 LEONICE DA CRUZ FRANCA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
042 3174670/ 1 LUIZ HELENO BARBOSA DE CASTRO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
043 57175933/ 1 MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA 2021/2022 13.12.2022 a 11.01.2023
044 54180621/ 2 SERVIO THULIO DO ESPIRITO SANTO CHAVES 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
045 55585825/ 1 CARMEM LUCIA MEDEIROS HERENIO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
046 57212884/ 1 EDILSON GOMES SANTANA-FATAL-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
047 10553/ 2 LUZIANO PINTO DA SILVA FILHO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
048 4011384/ 1 MARILENE SOUZA ROCHA-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
049 54196309/ 1 ISOMAR CASTRO BARROS-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
050 57196137/ 1 LORENA CECILIA TEIXEIRA DA SILVA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
051 51855546/ 2 MARCOS FARIAS LEITE 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
052 5485762/ 2 MIGUEL WILTON LOBATO RECA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
053 5693144/ 1 RILDOMAR DA SILVA COLARES 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
054 57214517/ 1 GEISA MENESES BONFIM MARTINS 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
055 3171841/ 1 RAIMUNDO NUNES DE ALMEIDA-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
056 57174850/ 1 RODRIGO SOUZA DE LIMA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
057 57194360/ 2 SERGIO EVANDRO COSTA MARTINS FILHO-FATAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
058 5822874/ 2 WAGMA MONTEIRO DE LIMA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
059 3175200/ 1 ANA APARECIDA MELO BAIMA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
060 57174816/ 1 MARCELO REIS SILVA-CH.LOCAL 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
061 3179320/ 2 FLAVIO YASSUSHI IKEDA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023
062 5067235/ 1 RAIMUNDO ELIAS DE ALMEIDA SANTIAGO 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023

063 3174697/ 1 JOAQUIM CRISTOVAM DE ANDRADE SENA 2021/2022 05.12.2022 a 03.01.2023


